
l

Příloha k protokolu o SZZ č. .rméno a příjmení studenta:

Vysoká škola: JU v č. Budějovicíc, BfiSvobodová
Pedagogická fakulta Ov

pracoviště: katedra společenských věd Vedoucí diPlomové Práce:

PhDr. Helena Pavličíková, CSc.
Datum odevzdání posudku: 16.5,20|2

Oponent diplomové práce:

Al B lClN

2. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(vYběr, správná citace, použití, dodržováni bibliografických norem, napojení na

existující datový a literární kontext, využití literárních rešerší pro volbu tématu práce a formulaci

výzkumného problému, práce s cizojazyěnou literaturou)

Původní české literatury není doposud k tématu mnoho,jednotlivé tituly se.i liší použitou terminologií, proto se autorka musela
rozhodnout, které pojeti zvolí a bude dodržovat po celou dobu psaní textu. Řada metodických materiálů je k dispozici v elektronické
podobě, proto jsou v práci nejčastěji odkazy na intemetové zdroje. Autorkajasně a zřetelně odlišuje parafraze a přimé citace.

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE
(posudek vedoucího/oponenta diplomové práce)

Název práce: Problém kyberšikany na základní škole

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A - výborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce, její téma a cíle
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce, relevance tématu

a cílů práce z hlediska přínosu pro určiqý vědní obor, pedagogickou praxi apod.)

Teoretická čast zbytečně nerozvádí teorii mediální výchovy, ale spíše si všímá aktuálních problémů, se kterými se zejména uěitelé ve
výuce některlých témat mediální gramotnosti setkávaj í. Vzhledem k tomu, že implementace mediální výchovy do výuky prochazí na
jednotlivých školách různými fr{aemi, všímá si autorkajednoho z nejpalčivějších problémů, kleré se v poslední době na základních
školách objevují - tím problémemje kyberšikana. Dané téma rozvádí v logické posloupnosti, ve vazbě na nejnovější pedagogické
dokumenty a vše vypracovává v jednotlivých výukových jednotkách, včetně jejich evaluace. Protoje výběr a způsob zpracováurí tématu

potřebné hodnotit jako vysoce potřebný a přínosný pro pedagogickou praxi.

3. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě

metodologické zdůvodnění výběru metod)

Autorkasistanovila konkrétnícile,kterésejípodařilonaplnit-asicevymezitkyberšikanuvrámcimediálnívýchovyadoporuČených
očekávaných výstupů na základní škole a poté zpracovat ukazkové výukové jednotky, provést rea|izaci na vybrané základní škOle a na

základé zpétné vazby a evaluace navrhnout doporučení pro pedagogickou praxi.



4. Odborná správnost - znalost problematiky

(prokázáníznalostiřešenéproblematiky,prokázánispecifickýchznalostí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém, správná práce s pojmy

kontextuální správnost argumentace)

a koncepty,

lostproblematikyvztahujícísekekyberšikaně,včetněznalostiadovedností

didaktic§ých, což je zřejmé zejména vt 9,"§ ,^l191{lť*ií:,,L1|1hfrňfii;i;]; "iiJ, 
p"ttsitai,á schopnost aplikace různých

oloaKltoK'grl' UUZJ! 'rvJrrrv 1;i'k;;d;ich pedagogicko-didakticlcých problémů,
mezioborových znalostí na řeš

3. Lávéry a naplněnícílů
(sou formulovány jasné závéry,je zřejmé, jaké poznatky práce přinesla, jsou

nové poznat§ vúaženyk původnímu literárnímu kontextu, jsou výsledky práce

nahlíženykriticky-napříkladjsouuvedenaomezeníprojejichplatnost?)

6. Úroveň jarykového a stytistického zpracování

(odborný jazyk, gramatická a pravopisná správnost, stylistická kvalita)

7. Formální a graíická úroveň práce

Celkové zhodnocení práce, popřípadě otázky k obhajobě

splněny.VýstupyvdiplomovépráciobsaŽenéjemožnéokamŽitě

využit v pedagogické praxi, návrhy výukových jednot.t ,. ,oňJ,iriát t,otónou unódnou Á.iooi.rou PomŮckou - PodPorou Pro uČitele

ckývědeckýstyl,kterýpouzevýjimeěněsklouzávákestylupublicistickému,

případně k hovorové eestine. a tT f,iiu,n?"ň;i;;#.h. "; 

"klil;ř il.á hipio,i,in,r.u o iJi-rL*i vlastniho nazoru - zde Pak PouŽivá

stejná slova ve vetacn, nere nasiJ"Jí ;.rpi"rlr!J"ú ,";*li""áii. .o""ř.l, JÚi"' 
"raai '"ir. 

,,rv"továjednotkď' s'ojení "v'uČující

(obsahuje práce všechny náležitosti, j aká je jej í grafi cká úroveň)

PráceobsahujepostránceformálnívšechnynáleŽitosti,grafickáúroveňprácejenavelmidobréúrovni'

ávanéproblematiky,.oceňujizejménajejisystematičnost,

soustavnost i pečlivost. Na diplomove p.a...i. p"ři"o"r*t,"á"ú /ó,m o problematiku kyberšikany, ňete1né

jsou i malosti, schopnosti a áiued"o,ti spojéné s pedagogickou činnosti,

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené, proto ji doporučuji k obhajobě,



Celkové hodnocení Práce (qýsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií
hodnocení práce):

A-yýborně | B-velmiaobre 
I

V Čes§ých Budějovicích dne 16. 5,2012

ť1
q^4rr4-'fu^,,ň"
Podpis vedoucí diplomové práce


